
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,981,748.74 0.00 0.001,981,748.74 0.00 1,981,748.74

00 -  SIN SUB PROGRAMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 1,981,748.74 0.00 0.001,981,748.74 0.00 1,981,748.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,981,748.74 0.00 0.001,981,748.74 0.00 1,981,748.74

001 -  CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 678,000.00 0.00 0.00678,000.00 0.00 678,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 678,000.00 0.00 0.00678,000.00 0.00 678,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 316,989.20 0.00 316,989.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,989.20 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 61,010.80 0.00 61,010.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,010.80 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 668,991.49 0.00 0.00668,991.49 0.00 668,991.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 668,991.49 0.00 0.00668,991.49 0.00 668,991.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

518,991.49 0.00 518,991.49 0.00 0.00 0.00 0.00 518,991.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 436,865.28 0.00 436,865.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 436,865.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 36,405.44 0.00 36,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,405.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,405.44 0.00 36,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,405.44 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,315.33 0.00 9,315.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,315.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 -  SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 456,919.17 0.00 0.00456,919.17 0.00 456,919.17

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 456,919.17 0.00 0.00456,919.17 0.00 456,919.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

446,919.17 0.00 446,919.17 0.00 0.00 0.00 0.00 446,919.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 368,432.64 0.00 368,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 368,432.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,702.72 0.00 30,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,702.72 0.00 30,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,702.72 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 17,081.09 0.00 17,081.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,081.09 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 177,838.08 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 177,838.08 0.00 0.00177,838.08 0.00 177,838.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,838.08 0.00 177,838.08 0.00 0.00 0.00 0.00 177,838.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,432.64 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,299,784.67 0.00 0.002,299,784.67 0.00 2,299,784.67

00 - SIN SUB PROGRAMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 2,299,784.67 0.00 0.002,299,784.67 0.00 2,299,784.67

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,299,784.67 0.00 0.002,299,784.67 0.00 2,299,784.67

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,113,478.11 0.00 0.002,113,478.11 0.00 2,113,478.11

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,113,478.11 0.00 0.002,113,478.11 0.00 2,113,478.11

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

978,178.93 0.00 978,178.93 0.00 0.00 0.00 0.00 978,178.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 556,865.28 0.00 556,865.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 556,865.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 46,405.44 0.00 46,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,405.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,405.44 0.00 46,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,405.44 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 30,936.96 0.00 30,936.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,936.96 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

19,534.20 0.00 19,534.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,534.20 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 142,414.86 0.00 142,414.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,414.86 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 130,616.75 0.00 130,616.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,616.75 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

529,323.28 0.00 529,323.28 0.00 0.00 0.00 0.00 529,323.28 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

121,500.00 0.00 121,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,500.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

112,986.27 0.00 112,986.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,986.27 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

152,675.09 0.00 152,675.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,675.09 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,551.92 0.00 5,551.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,551.92 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,010.00 0.00 20,010.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,010.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

350,975.90 0.00 350,975.90 0.00 0.00 0.00 0.00 350,975.90 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

17,100.00 0.00 17,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 52,648.64 0.00 52,648.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,648.64 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

9,627.26 0.00 9,627.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,627.26 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

43200 11-001-01 20 1 Discos y Otras 
Unidades de Sonido

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 186,306.56 0.00 0.00186,306.56 0.00 186,306.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 186,306.56 0.00 0.00186,306.56 0.00 186,306.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

186,306.56 0.00 186,306.56 0.00 0.00 0.00 0.00 186,306.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,432.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,468.48 0.00 8,468.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,468.48 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 904,857.09 0.00 0.00904,857.09 0.00 904,857.09

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 904,857.09 0.00 0.00904,857.09 0.00 904,857.09
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 904,857.09 0.00 0.00904,857.09 0.00 904,857.09

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 539,865.60 0.00 0.00539,865.60 0.00 539,865.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 539,865.60 0.00 0.00539,865.60 0.00 539,865.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

539,865.60 0.00 539,865.60 0.00 0.00 0.00 0.00 539,865.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 457,297.92 0.00 457,297.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,297.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 38,108.16 0.00 38,108.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,108.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 38,108.16 0.00 38,108.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,108.16 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 2 Complementos 6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
AMBIEMTAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 364,991.49 0.00 0.00364,991.49 0.00 364,991.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 364,991.49 0.00 0.00364,991.49 0.00 364,991.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,991.49 0.00 364,991.49 0.00 0.00 0.00 0.00 364,991.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 304,865.28 0.00 304,865.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,865.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 9,315.33 0.00 9,315.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,315.33 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 182,919.17 0.00 0.00182,919.17 0.00 182,919.17

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 182,919.17 0.00 0.00182,919.17 0.00 182,919.17

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 182,919.17 0.00 0.00182,919.17 0.00 182,919.17

001 - OFICINA DE LA 
MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 182,919.17 0.00 0.00182,919.17 0.00 182,919.17

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 182,919.17 0.00 0.00182,919.17 0.00 182,919.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,919.17 0.00 182,919.17 0.00 0.00 0.00 0.00 182,919.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,432.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,081.09 0.00 5,081.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,081.09 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 11,110,937.23 0.00 0.008,260,937.23 0.00 8,260,937.23

04 -  EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,690,937.22 0.00 0.002,690,937.22 0.00 2,690,937.22

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 -  SUBSIDIO A 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

001 -  Construccion de 
Cerca, Piso y Gradas de 
acceso en Escuela 
Hermenegildo  Amador

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 -  Construccion 
de Cerca, Piso y 
Gradas de acceso 
en Escuela 
Hermenegildo  
Amador

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Cambio de Maya Ciclon 
en Cerca Perimetral CEB 
Jose Cecilio del Valle en 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Cambio de 
Maya Ciclon en 
Cerca Perimetral 
CEB Jose Cecilio 
del Valle en San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Cerca 
del kinder Michiyo 
Funaoka en Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construccion de 
Cerca del kinder 
Michiyo Funaoka 
en Llano Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Cerca 
perimetral en CEB Doctor 
Ramon Villeda Morales 
Santa Rita, Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 540,937.22 0.00 0.00540,937.22 0.00 540,937.22

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 540,937.22 0.00 0.00540,937.22 0.00 540,937.22

001 - Construccion de 
Cerca perimetral 
en CEB Doctor 
Ramon Villeda 
Morales Santa 
Rita, Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 540,937.22 0.00 0.00540,937.22 0.00 540,937.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

540,937.22 0.00 540,937.22 0.00 0.00 0.00 0.00 540,937.22 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

540,937.22 0.00 540,937.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,937.22 0.00 0.00

05 -  SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

001 -  Construccion de cerca 
perimetral en centro de 
salud UAPS en  San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 -  Construccion 
de cerca 
perimetral en 
centro de salud 
UAPS en  San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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06 - AGUA Y SANIAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,350,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Apoyo  a Juntas de 
Agua mapulaca para 
sistema de Agua  Casco 
Urbano  y comunidades 
Casco Urbano Barrios  
Barrio La Presa, El 
Carmen, Los Mejia, La 
Posa, Los Almendros, 
Agua Caliente y El 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Apoyo a Juntas 
de Agua mapulaca 
para sistema de 
Agua Casco 
Urbano y 
comunidades 
Casco Urbano 
Barrios Barrio La 
Presa, El Carmen, 
Los Mejia, La 
Posa, Los 
Almendros, Agua 
Caliente y El 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Sistema de agua de 
Poso  en colonia 
recidencial Jaime 
Antonio Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Sistema de 
agua de Poso  en 
colonia 
recidencial Jaime 
Antonio Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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003 - Sistema Alcantarillado 
en Barrio El Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Sistema 
Alcantarillado en 
Barrio El Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

07 -  ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
LINEAS ELECTRICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Mejoramiento 
de Lineas 
Electricas en el   
Barrio La Presa, El 
Carmen, Los 
Mejia, La Posa, 
Los Almendros, 
Agua Caliente y El 
Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Lineas 
Electricas Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Lineas 
Electricas El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento 
de Lineas 
Electricas en San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Lineas 
Electricas en Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDAS DE FAMILIA EN 
SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,720,000.01 0.00 0.002,170,000.01 0.00 2,170,000.01

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 3,720,000.01 0.00 0.002,170,000.01 0.00 2,170,000.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,720,000.01 0.00 0.002,170,000.01 0.00 2,170,000.01

001 - Mejoramiento 
de Viviendas El 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 650,611.42 0.00 0.00400,611.42 0.00 400,611.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,611.42 0.00 400,611.42 0.00 0.00 0.00 0.00 650,611.42 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,611.42 0.00 400,611.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,611.42 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Viviendas Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 634,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 634,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 634,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Viviendas San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento 
de Viviendas 
Llano Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Viviendas  
Barrio La Presa, El 
Carmen, Los 
Mejia, La Posa, 
Los Almendros, 
Agua Caliente y El 
Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,160,388.59 0.00 0.00660,388.59 0.00 660,388.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

660,388.59 0.00 660,388.59 0.00 0.00 0.00 0.00 1,160,388.59 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

660,388.59 0.00 660,388.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,160,388.59 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,180,133.89 0.00 0.001,180,133.89 0.00 1,180,133.89

01 -  EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 236,026.78 0.00 0.00236,026.78 0.00 236,026.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 236,026.78 0.00 0.00236,026.78 0.00 236,026.78

001 - Doce Reuniones 
Bimensuales Con 
Juntas directivas

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.006,000.00 0.00 6,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.006,000.00 0.00 6,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

002 - Realizar Jornada la 
Conmemoración del 
Dia de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Celebración día de 
la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 51,026.78 0.00 0.0051,026.78 0.00 51,026.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,026.78 0.00 0.0051,026.78 0.00 51,026.78
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,026.78 0.00 51,026.78 0.00 0.00 0.00 0.00 51,026.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,026.78 0.00 51,026.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,026.78 0.00 0.00

004 - Gira de monitoreo y 
Organización de 
Nuevos Grupos

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Impartir Charla en 
cuanto a sus 
Derechos

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

006 - Dia Internacional 
De La Eliminación de 
la Violencia Contra La 
Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - Taller sobre 
Violencia y 
Autocuidado de la 
Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 14,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 14,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00
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008 - Donación de 
Implementos para 
ejercer el Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 -  EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 354,040.17 0.00 0.00354,040.17 0.00 354,040.17

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 354,040.17 0.00 0.00354,040.17 0.00 354,040.17

001 -  Apoyo con 
Fertilizante a Mujeres 
Productoras del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo con Capital 
Semilla a Nuevos 
Grupos Organizados

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Caseta Llano Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 135,040.17 0.00 0.00135,040.17 0.00 135,040.17

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 135,040.17 0.00 0.00135,040.17 0.00 135,040.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,040.17 0.00 135,040.17 0.00 0.00 0.00 0.00 135,040.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,040.17 0.00 135,040.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,040.17 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Viviendas para 
mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.0029,000.00 0.00 29,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.0029,000.00 0.00 29,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

03 -  EJE PARTCIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 118,013.38 0.00 0.00118,013.38 0.00 118,013.38

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 118,013.38 0.00 0.00118,013.38 0.00 118,013.38

001 - Charla sobre vida 
libre de violencia y no 
discriminación 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Charla Sobre 
Violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Violencia Contra las 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.38 0.00 0.0018,013.38 0.00 18,013.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.38 0.00 0.0018,013.38 0.00 18,013.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,013.38 0.00 18,013.38 0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

18,013.38 0.00 18,013.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.38 0.00 0.00

004 - Charla Sobre 
Igualdad de Genero y 
Cabildos Abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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005 - Acompañamiento y 
Seguimiento a 
Denuncia Sobre 
Violencia Domestica 
en Caso de no 
Solucionar el 
problema en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 -  EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 236,026.78 0.00 0.00236,026.78 0.00 236,026.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 236,026.78 0.00 0.00236,026.78 0.00 236,026.78

001 - Campaña de 
prevención de 
CANCER DE MAMA A 
NIVEL MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 69,786.81 0.00 0.0069,786.81 0.00 69,786.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 69,786.81 0.00 0.0069,786.81 0.00 69,786.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

69,786.81 0.00 69,786.81 0.00 0.00 0.00 0.00 69,786.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

69,786.81 0.00 69,786.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,786.81 0.00 0.00

002 - Jornada de Examen 
de Mamografía 

0.00 0.00 0.00 0.00 94,239.97 0.00 0.0094,239.97 0.00 94,239.97

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,239.97 0.00 0.0094,239.97 0.00 94,239.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,239.97 0.00 94,239.97 0.00 0.00 0.00 0.00 94,239.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,239.97 0.00 94,239.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,239.97 0.00 0.00

003 - Coordinación y 
Gestión de Brigadas 
Medica en 
Enfermedades

0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0047,000.00 0.00 47,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0047,000.00 0.00 47,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00
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004 - Incidir con la 
secretaria de Salud y 
Prestadores de 
Servicios para que 
amplíen su cobertura 
y mejoren la atención 
a mujeres 
embarazadas de 
bajos Recursos 
(Entrega de una 
Pañalera)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 118,013.39 0.00 0.00118,013.39 0.00 118,013.39

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 118,013.39 0.00 0.00118,013.39 0.00 118,013.39

001 - Taller sobre de 
piñatas dirigido a 
mujeres 
emprendedoras del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,728.42 0.00 0.0040,728.42 0.00 40,728.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,728.42 0.00 0.0040,728.42 0.00 40,728.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,728.42 0.00 40,728.42 0.00 0.00 0.00 0.00 40,728.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,728.42 0.00 40,728.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,728.42 0.00 0.00

002 - Concientizar a las 
mujeres que no han 
terminado la 
Educación Primaria ni 
Secundaria para que 
lo hagan a través del 
programa de 
Educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,384.97 0.00 0.0035,384.97 0.00 35,384.97

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,384.97 0.00 0.0035,384.97 0.00 35,384.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,384.97 0.00 35,384.97 0.00 0.00 0.00 0.00 35,384.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,384.97 0.00 35,384.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,384.97 0.00 0.00
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003 - Donacion de kit 
escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 41,900.00 0.00 0.0041,900.00 0.00 41,900.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,900.00 0.00 0.0041,900.00 0.00 41,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,900.00 0.00 41,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

41,900.00 0.00 41,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,900.00 0.00 0.00

06 -  EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 118,013.39 0.00 0.00118,013.39 0.00 118,013.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 118,013.39 0.00 0.00118,013.39 0.00 118,013.39

001 - Realizar Campaña 
de Limpieza 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Huertos Grupales 0.00 0.00 0.00 0.00 34,495.38 0.00 0.0034,495.38 0.00 34,495.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,495.38 0.00 0.0034,495.38 0.00 34,495.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,495.38 0.00 34,495.38 0.00 0.00 0.00 0.00 34,495.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,495.38 0.00 34,495.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,495.38 0.00 0.00

003 - Realizar Campaña 
de Fumigación para 
Prevención del 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 63,518.01 0.00 0.0063,518.01 0.00 63,518.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,518.01 0.00 0.0063,518.01 0.00 63,518.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,518.01 0.00 63,518.01 0.00 0.00 0.00 0.00 63,518.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

63,518.01 0.00 63,518.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,518.01 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 6,610,535.56 0.00 0.004,720,535.56 0.00 4,720,535.56

01 -  CONSTRUCION Y MEJORAS 
DE ESPACIOS PUBICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 5,110,535.56 0.00 0.003,220,535.56 0.00 3,220,535.56

001 - Mantenimiento y 
Remodelacion en Campo 
de Futbol Barrio en El 
Calvario, Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 170,535.56 0.00 0.00170,535.56 0.00 170,535.56
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 170,535.56 0.00 0.00170,535.56 0.00 170,535.56

001 - Mantenimiento 
y Remodelacion 
en Campo de 
Futbol Barrio en 
El Calvario, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 170,535.56 0.00 0.00170,535.56 0.00 170,535.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,535.56 0.00 170,535.56 0.00 0.00 0.00 0.00 170,535.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,535.56 0.00 170,535.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,535.56 0.00 0.00

002 - Balastreo de Calles 
Rurales en Casco Urbano 
Mapulaca, San Antonio, 
Los Planes, Llano 
Hamaca, El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Balastreo de 
Calles Rurales en 
Casco Urbano 
Mapulaca, San 
Antonio, Los 
Planes, Llano 
Hamaca, El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 - Reparaciones y 
Mejoramiento de 
Carretera Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reparaciones y 
Mejoramiento de 
Carretera 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

004 - Iluminacion de Cancha 
de Futbol Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 -  Iluminacion de 
Cancha de Futbol 
Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construcion de 
Pavimento Hidrulico en 
subida en carretera que 
conduce a donde doña 
chepa en San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcion de 
Pavimento 
Hidrulico en 
subida en 
carretera que 
conduce a donde 
doña chepa en 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - Construcion De 
Tumulos en carretera de 
Mapulaca a Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcion De 
Tumulos en 
carretera de 
Mapulaca a Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
cancha de Futbol La 
Montañita, San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mejoramiento 
de cancha de 
Futbol La 
Montañita, San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de cerca 
en campo de futbol Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de cerca en 
campo de futbol 
Llano Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - Constrcion con 
concreto hidrahulico en 
EL Barrio Las Lomas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Constrcion con 
concreto 
hidrahulico en EL 
Barrio Las Lomas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

010 - Construcion de Cerca 
en cementerio municipal 
Barrio La Calera

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcion de 
Cerca en 
cementerio 
municipal Barrio 
La Calera

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

011 - Construcion del Parque 
Recreativo en Llano  
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 1,490,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,490,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construcion del 
Parque Recreativo 
en Llano Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 1,490,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,490,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,490,000.00 0.00 0.00

03 -  CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 -  VILLA NAVIDEÑA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A FERIA 
PATRONAL 
MAPULACA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - APOYO A FERIA 
PATRONAL LLANO 
HAMACA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - CELEBRACION 
ANIVERSARIO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 -  PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Apoyo a Templos del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Apoyo a 
Templos del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 -  SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

06 -  SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,918,516.75 0.00 0.002,360,267.78 0.00 2,360,267.78
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01 -  OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,918,516.75 0.00 0.001,360,267.78 0.00 1,360,267.78

001 - Obras de Mitigacion y 
Desastres Naturales.-
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Obras de 
Mitigacion y 
Desastres 
Naturales.-
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carreteras ( con el 
Patrol)    Los Planes, San 
Antonio, Llano Hamaca y 
El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de Carreteras 
( con el Patrol)    
Los Planes, San 
Antonio, Llano 
Hamaca y El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 -  Mejoramiento de 
Carreteras Azacualpa, 
Santa Rita en  Llano  
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 1,118,516.75 0.00 0.00560,267.78 0.00 560,267.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,118,516.75 0.00 0.00560,267.78 0.00 560,267.78

001 -  Mejoramiento 
de Carreteras 
Azacualpa, Santa 
Rita en  Llano  
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 1,118,516.75 0.00 0.00560,267.78 0.00 560,267.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

560,267.78 0.00 560,267.78 0.00 0.00 0.00 0.00 1,118,516.75 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JALFARO

03:11 p.m.
Pagina: 22 de 29
Hora  :
Emisión:  10/02/2025

MAPULACA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 10/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025

10/02/2025 03:11:28 p.m. 22



47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

560,267.78 0.00 560,267.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,118,516.75 0.00 0.00

004 - Construcion de Huellas 
en El Chaguite, Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcion de 
Huellas en El 
Chaguite, Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Construcion de Huellas 
en La Pinte, Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcion de 
Huellas en La 
Pinte, Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 -  FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 -  SUBSIDIO A LA 
PRODUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

001 -  Vivero Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Vivero 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 6,015,634.62 0.00 0.002,709,607.68 0.00 2,709,607.68

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,881,469.56 0.00 0.00910,374.75 0.00 910,374.75

001 - Constrcion de concreto  
hidraulico en Barrio Los 
Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,374.75 0.00 0.00780,374.75 0.00 780,374.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,374.75 0.00 0.00780,374.75 0.00 780,374.75

001 - Constrcion de 
concreto  
hidraulico en 
Barrio Los Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,374.75 0.00 0.00780,374.75 0.00 780,374.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

780,374.75 0.00 780,374.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,374.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

631,034.85 0.00 631,034.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 931,034.85 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

149,339.90 0.00 149,339.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,339.90 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puente Peatonal en El 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Constrccion de 
Puente Peatonal 
en El Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Constrccion de 
Puente Peatonal 
en El Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción 
pavimento Hidráulico en 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
pavimento 
Hidráulico en San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.00

005 - Construcción de 
pavimento  Hidráulico  
Acceso Doña Hondina 
Barrio 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pavimento  
Hidráulico  Acceso 
Doña Hondina 
Barrio 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
pavimento  Hidráulico  
Aceso Raul Barrio 
ElCentro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pavimento  
Hidráulico  Acceso 
Raúl Barrio 
ElCentro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,404,932.13 0.00 0.001,070,000.00 0.00 1,070,000.00
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001 - Construcion de I Etapa 
del Mercado municipal 
Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 2,434,169.76 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,434,169.76 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Construcion de 
I Etapa del 
Mercado 
municipal Barrio 
El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 2,434,169.76 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,434,169.76 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,584,169.76 0.00 0.00

002 - Construcion de Caseta 
de Espera en San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Construcion de 
Caseta de Espera 
en San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion Casa 
Comunal La golondrina, 
Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion 
Casa Comunal La 
golondrina, Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Cerca 
Perimetral en  Casa 
Comunal en La Pinte, Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
en  Casa Comunal 
en La Pinte, Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción Techado 
cancha de la  Escuela 
Manuel Bonilla Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion 
Techado cancha 
de la  Escuela 
Manuel Bonilla 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.00

006 - Mejoramiento en techo 
Pintura del Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
en techo Pintura 
del Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Centro Eucativo 
Manuel Bonilla: 
Pintura,Instacion 
Electrica,Techo, Cielo 
Falso y Puertas Y 
Ventanas al Modulo de 6 
Aulas en El Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 270.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 270.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Centro Eucativo 
Manuel Bonilla: 
Pintura,Instacion 
Electrica,Techo, 
Cielo Falso y 
Puertas Y 
Ventanas al 
Modulo de 6 Aulas 
en El Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 270.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270.01 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270.01 0.00 0.00

06 - CUOTAS DEDUCIBLES 
( MANCOMUNIDAD,AMHON Y 
FTM )

0.00 0.00 0.00 0.00 729,232.93 0.00 0.00729,232.93 0.00 729,232.93

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 729,232.93 0.00 0.00729,232.93 0.00 729,232.93

001 -  TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 236,026.78 0.00 0.00236,026.78 0.00 236,026.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 236,026.78 0.00 0.00236,026.78 0.00 236,026.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,026.78 0.00 236,026.78 0.00 0.00 0.00 0.00 236,026.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

236,026.78 0.00 236,026.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,026.78 0.00 0.00

002 -  AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 15,320.24 0.00 0.0015,320.24 0.00 15,320.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,320.24 0.00 0.0015,320.24 0.00 15,320.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,320.24 0.00 15,320.24 0.00 0.00 0.00 0.00 15,320.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

15,320.24 0.00 15,320.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,320.24 0.00 0.00

003 -  MANCOMUNIDAD 
MOCALEMPA

0.00 0.00 0.00 0.00 477,885.91 0.00 0.00477,885.91 0.00 477,885.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 477,885.91 0.00 0.00477,885.91 0.00 477,885.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

477,885.91 0.00 477,885.91 0.00 0.00 0.00 0.00 477,885.91 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

477,885.91 0.00 477,885.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 477,885.91 0.00 0.00
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24,600,791.81 0.00 24,600,791.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,205,067.72 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmfovf9E2DXp13CVVGrFRsMaUIfDtf19TmYKiluD87zhQmEpMTBA8ECtefwf1sp1cG/ADfp6X4hagVQ96hihVqq3F3oVP8dtQXSWO4PSzmu0Z9D+/fUbT6Fu4xhiy37TpewH/WCe6151WPtUQS3xpgP707LxRQxoPLt7npowfsIfRZ+z7K1Dvl 
4InD7aakAbkG4xG78KxsPJBoLCZYehei/qqW6dn+3fmbo=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JALFARO

03:11 p.m.
Pagina: 29 de 29
Hora  :
Emisión:  10/02/2025

MAPULACA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 10/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025

10/02/2025 03:11:31 p.m. 29


